
- 1 - 
 

Obec Ostopovice 

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
konané dne 3. 3. 2022 

 
Zápis 
Starosta obce zahájil 1. zasedání Zastupitelstva obce Ostopovice v roce 2022 v 18:03 hod. a přivítal 
všechny přítomné. 
 

1. Zahájení – technický bod 

Starosta konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo řádně vyhlášeno, protože informace o konání 
zasedání zastupitelstva byla v souladu se zákonem zveřejněna od 23. února 2022 na úřední desce 
obecního úřadu, dále pak na infokanále kabelové televize a na webových stránkách obce. 
 
Starosta dále uvedl, že zastupitelstvo je usnášeníschopné, jelikož je přítomen potřebný počet 
zastupitelů.  
 
Přítomno: 11 (12) zastupitelů (P. Papajoanu příchod v 18:14) 
Omluveni: J. Kubíček ml., H. Havlišová, L. Polcar,  
 
 
Zapisovatelem byl určen David Vávra. 
Starosta obce uvedl, že zápis z 4. zasedání v roce 2021 byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí.  
 
Za ověřovatele zápisu o průběhu 1. zasedání zastupitelstva obce v roce 2022 byli navrženi Boris 
Canov a Ilona Paulíková, tito vyslovili s návrhem souhlas. 
 

Usnesení č. 1.1.  – 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje za ověřovatele zápisu o 
průběhu 1. zasedání zastupitelstva Borise Canova a Ilonu Paulíkovou. 

Hlasování Pro 9 Proti 0 Zdržel se 2 

 
Navržený program: 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 8/2021 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
5. Rozpočtové opatření č. 2/2022 
6. Individuální dotace 
7. Koupě pozemku p.č. 815/11 v k.ú. Ostopovice 
8. Prodej pozemku p.č. 933/2 v k.ú. Ostopovice 
9. Obecně závazná vyhláška č.1/2022, o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství 
10. Aktualizace strategického plánu obce  
11. Různé  
12. Závěr 

 
Starosta dává prostor pro návrhy na doplnění nebo změnu programu. 
Starosta navrhuje vypuštění bodů č. 9. Obecně závazná vyhláška č.1/2022, o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství a č. 10 Aktualizace strategického plánu obce.  



- 2 - 
 

Naopak na základě žádosti Okresního soudu Brno-venkov navrhuje doplnění bodu „Volba přísedících 
Okresního soudu Brno-venkov na funkční období let 2022-2026“. 
Upravený program: 

1. Zahájení – technický bod 
2. Zpráva o činnosti rady obce 
3. Rozpočtové opatření č. 8/2021 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
5. Rozpočtové opatření č. 2/2022 
6. Individuální dotace 
7. Koupě pozemku p.č. 815/11 v k.ú. Ostopovice 
8. Prodej pozemku p.č. 933/2 v k.ú. Ostopovice 
9. Volba přísedících Okresního soudu Brno-venkov na funkční období let 2022-2026 
10. Různé  
11. Závěr 

 

Usnesení č. 1.2 – 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje upravený program zasedání 
zastupitelstva. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0 

2. Zpráva o činnosti rady obce 

Rada obce se od posledního zasedání zastupitelstva sešla šestkrát a to v těchto termínech 16. 12. a 
30.12.2021 a 6.1.,24.1, 10.2 a 22.2.2022. Zastupitelé obdrželi v písemné podobě veškerá usnesení 
z výše uvedených rad. Zastupitelé mají prostor k případným dotazům.  
 
První dotaz se týkal kasační stížnosti na aktualizaci ZUR. Starosta uvedl, že žalobu, kterou podaly 
Obce Ostopovice a Jinačovice, krajský soud zamítl. Obce proto podaly kasační stížnost k Nejvyššímu 
správnímu soudu. Na výsledek se čeká. 
 
Další dotaz se týkal studie na stavbu cyklostezky. Suma 130.000,- Kč. se bude dělit mezi 4 zúčastněné 
obce; jedná se však jen o zpřesnění studie; samotná studie je již zpracovaná z dřívějška. 
  
18:14 – příchod P. Papajoanu 
 
Poslední dotaz se týkal připomínky ke stavbě bazénu na pozemku v lokalitě Na Padělcích. Starosta 
uvedl, že stavba bazénu se má nacházet 1,7 metru od hranice pozemku (plotu); správně by měl být 2 
metry. Obec se vyslovila, že jí zmenšení vzdálenosti nevadí. 
 

Usnesení č. 2 – 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí usnesení z jednání 
rady obce ze dne 16. 12. a 30.12.2021 a 6.1.,24.1, 10.2 a 22.2.2022 

Hlasování Pro 12 Proti 0 Zdržel se 0 

 
3. 

Rozpočtové opatření č. 8/2021 

Rozpočtové opatření č. 8/2021 bylo schváleno radou obce dne 30.12.2021. Starosta zastupitelům 
stručně shrnul jeho obsah a dal prostor pro dotazy. Žádné nejsou. 
  

Usnesení č. 3 – 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 8/2021 – viz příloha č. 1 tohoto zápisu 

Hlasování Pro 12 Proti 0 Zdržel se 0 

 
 



- 3 - 
 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2022 

Rozpočtové opatření č. 1/2022 bylo schváleno radou obce dne 24.1.2022. Starosta stručně 
představil rozpočtové opatření a dal prostor pro dotazy. Žádné nejsou. 
 

Usnesení č. 4 – 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 1/2022 – viz příloha č. 2 tohoto zápisu 

Hlasování Pro 12 Proti 0 Zdržel se 0 

 

5. Rozpočtové opatření č. 2/2022 

Rozpočtové opatření č. 2/2022 bylo schváleno radou obce dne 10.2.2022. Starosta stručně 
představil rozpočtové opatření a dal prostor pro dotazy. Žádné nejsou. 
 

Usnesení č. 5– 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice bere na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 2/2022 – viz příloha č. 3 tohoto zápisu 

Hlasování Pro 12 Proti 0 Zdržel se  

 

6. Individuální dotace 

Včelařský spolek ve Střelicích u Brna se obrátil na Obec Ostopovice s žádostí o poskytnutí 
individuální dotace na rok 2022 ve výši 20.000,-. Finanční částka bude využita na činnost spolku, na 
budování včelařského areálu ve Střelicích, nákup léčiv, schůzovou činnost a pořádání přednášek pro 
včelaře, péči o včelstvo v otevřeném úlu na Přední Hoře.  
 
Práh jižní Morava, z. ú., se obrátil na Obec Ostopovice s žádostí o poskytnutí individuální dotace na 
rok 2022 ve výši 8.900,- Kč. Částka bude využita na kofinancován pomoci klientům s bydlištěm na 
území obce. 
 

Usnesení č. 6.1– 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace Včelařskému spolku Střelice u Brna, IČ 06278205, se sídlem 
Nám. Svobody 111/1, 664 47, Střelice u Brna, ve výši 20.000,- Kč. 
Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 1 

Usnesení č. 6.2– 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí individuální 
dotace Práh jižní Morava, z. ú., IČ 70288101, se sídlem Tuřanská 
12/199, 62000 Brno, ve výši 8.900,- Kč. Zastupitelstvo obce 
Ostopovice schvaluje uzavření příslušné smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování Pro 12 Proti 0 Zdržel se 0 

 

7. Koupě pozemku p. č. 815/11 v k. ú. Ostopovice 

Obec Ostopovice kupuje pozemek p.č. 815/11  pro vytvoření pěšiny, která by spojila ulici Zahradní 
s extravilánem obce.  

Usnesení č. 7 – 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje kupní smlouvu na pozemek 
p. č. 815/11 v katastrálním území Ostopovice za celkovou kupní cenu 
10.000,- Kč mezi Obcí Ostopovice jako kupující a panem Miloslavem 
Šťastným, bytem Padělky 459/30, 66449 Ostopovice, jako 
prodávajícím, a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování Pro 12 Proti 0 Zdržel se 0 



- 4 - 
 

8. Prodej pozemku p. č. 933/2 v k. ú. Ostopovice. 

Starosta informoval zastupitele o prodeji pozemku p. č. 933/2 v katastrálním územ Ostopovice. 
Jedná se o dlouhodobě nevyužívanou zahradu v lokalitě Šelše, o kterou projevili zájem majitelé 
sousedních pozemků. Proto se jako nejvhodnější jeví prodej formou elektronické aukce. Aukci pro 
obce zajistí společnost JURIS REAL Dražby, a. s., IČ 24140384. Vyvolávací cena pozemku byla 
stanovena na základě znaleckého posudku na 230.000,- Kč. Odměnu dražiteli (5 % z nejvyššího 
příhozu) i náklady na realizaci prodeje (cca 10.000 Kč,-) bude hradit vydražitel. K provedení aukce je 
třeba nejprve uzavřít smlouvu o provedení aukce se společností JURIS REAL Dražby, a. s. a následně 
schválit návrh aukční vyhlášky.  
 
Mezi zastupiteli proběhla diskuse, zda je vhodné pozemek vůbec prodávat a zda by nebylo lepší jej 
směnit, nebo zachovat pro využití v pozemkových úpravách. Nakonec mezi zastupiteli převládl 
názor, že by se pozemek prodávat neměl.  
 

Usnesení č. 8 – 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 
933/2 v katastrálním území Ostopovice.  

Hlasování Pro 11 Proti 0 Zdržel se 1 

 

9. Volba přísedících Okresního soudu Brno-venkov na funkční období let 2022-2026 

Zastupitelstvu obce je předkládán návrh na jmenování přísedícího k Okresnímu soudu Brno-venkov 
na funkční období let 2022 - 2026, který nám byl doručen dne 4.2.2022. Kandidát Ing. Václav Starý 
tuto funkci u Okresního soudu Brno-venkov vykonával i v předchozím období. Návrh na zvolení 
tohoto kandidáta je předložen se všemi náležitostmi, které stanovuje zákon č. 6/2002 Sb., o soudech 
a soudcích. Kandidát splňuje obecné předpoklady pro výkon funkce přísedícího, a jeho návrh na 
zvolení je předložen předsedkyní příslušného soudu, která jmenovaného kandidáta doporučuje ke 
jmenování na funkci přísedícího. 
 

Usnesení č. 9 – 1/2022 
 

Zastupitelstvo obce Ostopovice volí do funkce přísedícího Okresního 
soudu Brno-venkov na funkční období let 2022 - 2026 Ing. Václava 
Starého, roč. 1974, bytem Větrná 407/19, 66449 Ostopovice 

Hlasování Pro 12 Proti 0 Zdržel se 0 

 

10. Různé 

Žádost o odkoupení pozemku p. č. 576/42 
Na obec Ostopovice se obrátil pan Petr Pecka s žádostí o odkoupení pozemku p. č. 576/42 
v katastrálním území Ostopovice. Starosta shrnul důvody, proč nabídce na odkup pozemku 
doporučuje nevyhovět. Na jednání zastupitelstva vystoupil i Pan Pecka a přednesl žádost o zřízení 
účelové komunikace; formální žádost předal starostovi na zasedání. Starosta uvedl, že žádost 
předloží radě obce a že pan Pecka obdrží vyjádření obce.  
 

Usnesení č. 10.1 – 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice nesouhlasí s prodejem pozemku p. č. 
576/42 v katastrálním území Ostopovice.  

Hlasování Pro 12 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Podpora Ukrajině 
Starosta otevřel téma napadení Ukrajiny vojsky Ruské federace a požádal zastupitelstvo o vyjádření 
podpory napadeně Ukrajině. Uvedl mimo jiné, že na Ukrajině probíhá boj za svobodu a demokracii 
v celé Evropě. Dále navrhl podpořit finančně sbírku spolku Post Bellum na zajištění ochranných 
prostředků pro jednotky bránící Ukrajinu proti ruské invazi. Zároveň požádal o pověření rady obce 



- 5 - 
 

k rozhodování o výdajích v souvislosti s případným nutným zajištěním podpory uprchlíkům 
z Ukrajiny. Následně proběhla diskuse o výši daru, resp. možných výdajích a o dalších možnostech, 
jak pomoci.  
Jaroslav Šebánek se dotázal na vyvěšení Ukrajinské vlajky na budově obecního úřadu. Starosta uvedl, 
že ukrajinské vlajky jsou momentálně vyprodané, vlajka je objednána a bude vyvěšena hned po 
doručení.   
 

Usnesení č. 10.2 – 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice schvaluje poskytnutí finančního 
příspěvku ve výši 100.000,- Kč Post Bellum, z. ú., IČO 26548526, se 
sídlem Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2 za účelem 
pomoci Ukrajině.  

Hlasování Pro 12 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 10.3 – 1/2022 Zastupitelstvo obce Ostopovice pověřuje Radu obce Ostopovice 
k rozhodování o výdajích v souvislosti se zajištěním podpory 
uprchlíkům z Ukrajiny na území ČR do výše 200.000,-. 

Hlasování Pro 12 Proti 0 Zdržel se 0 

 
Ilona Paulíková přiblížila kalendář kulturních akcí. Zastupitelé diskutovali o koordinaci jednotlivých 
akcí, mj. se dohodli, že dne 26. března 2022 proběhne brigáda v obci. Hovořilo se i o spolupráci 
s Českou ornitologickou společností nebo květnovém pořádání farmářských trhů. 
 
Pavel Papajoanu se dotázal na stav lesů. Podle jeho názoru se v nich nachází větší množství 
popadaných stromů; některé spadly i na cestu. Starosta uvedl, že v lese bude probíhat další 
probírka. Nebezpečné stromy ohrožující pěší trasy je vhodné hlásit obci, budou odstraněny 
přednostně. 
 
Další dotazy padly ze strany veřejnosti 

- panelová cesta ve svahu k chatové oblasti – starosta uvedl, že ve věci vede stavební úřad 
řízení o odstranění nepovolené stavby; aktuálně by mělo dojít k zaměření nepovolené 
stavby a vydání rozhodnutí. Vydání rozhodnutí by neměla bránit ani skutečnost, že stavebník 
údajně zažaloval majitele pozemku na zřízení komunikace. 

- černá stavba Pod Vývozem – starosta uvedl, že v dané věci se také vede řízení. 
- Projektová příprava rekonstrukce ulicé Lípová – dokončuje se projektová příprava, tento rok 

k zahájení stavby nedojde.  
- kam přesunout knihy z knihovny, která se bude bourat – starosta sdělil, že se předpokládá 

umístění cca 500-1000 knih do velké zasedací místnosti obecního úřadu, zbytek knih bude 
dočasně uskladněn v krabicích v garáži na bývalém sběrném dvoře na ul. U Dráhy.  

 
 

11. Závěr 

Starosta se rozloučil se všemi přítomnými a 20:15 hod. ukončil zasedání. 
 

Zapsal dne 3. 3. 2022 David Vávra _______________________ 

Ověřili  Boris Canov _______________________ 

  Ilona Paulíková _______________________ 



- 6 - 
 

Starosta obce MgA. Jan Symon _______________________ 

 
Příloha č. 1 
 

 
 



- 7 - 
 

 
 



- 8 - 
 

 
  



- 9 - 
 

Příloha č. 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



- 10 - 
 

Příloha č. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


